
PROTOKÓŁ NR XXI/2021 

XXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 25 lutego 2021 roku 
 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXI Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu
1
.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak na podstawie osób 

zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami                         

o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik               

nr 3 do protokołu.   

Nikt z uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił wniosków do porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 

na 2021 rok. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2030. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i 

finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464D w Starych 

Bogaczowicach – Etap III. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i 

finansowania budowy wraz z przebudową chodników w ciągu drogi powiatowej nr 3366D ul. 

Kosynierów w Boguszowie – Gorcach.  

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i 

finansowania budowy chodnika w Dziećmorowicach w ciągu dróg powiatowych nr 2882D 

oraz 3368D. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Walim realizacji zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania chodników, 

pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów 

przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.  

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

                                                           
1
 Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19  sesja odbyła się 

online. 

 



12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Jedlina-Zdrój. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Mieroszów. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i 

przeprowadzania kwalifikacji wojskowej w 2021 roku.  

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne 

domy dziecka oraz rodzin pomocowych.  

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-

2023”. 

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

„Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2021-2030”. 

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2030”. 

19. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania petycji 

dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.  

20. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

21. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok.  

22. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  

23. Przyjęcie sprawozdań Rady i Komisji za 2020 rok: 

a) Sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, 

b) Sprawozdanie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, 

c) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 

d) Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

e) Sprawozdanie Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

24. Interpelacje i zapytania radnych.  

25. Wnioski i oświadczenia radnych.  

26. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 2. 

Brak. 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokoły w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do 

publicznej wiadomości  na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami zostało 

przyjęte przez aklamację (13 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 4 do protokołu. 



 

Ad 5. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2021 rok/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/3/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 
załącznik nr 5 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się - 13 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  

 

Ad 6. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2030/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/4/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2030 załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  - 15 radnych biorących udział w głosowaniu – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                  

i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464D w Starych Bogaczowicach – Etap 

III/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/5/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                              

i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464D w Starych Bogaczowicach – 

Etap III załącznik nr 9 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw,                           

0 wstrzymujących się  - 14 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

  

Ad 8. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                

i finansowania budowy wraz z przebudową chodników w ciągu drogi powiatowej nr 3366D                        

ul. Kosynierów w Boguszowie – Gorcach/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/6/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                    

i finansowania budowy wraz z przebudową chodników w ciągu drogi powiatowej nr 3366D                  

ul. Kosynierów w Boguszowie – Gorcach załącznik nr 11 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 14 radnych biorących udział w głosowaniu – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 



Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                  

i finansowania budowy chodnika w Dziećmorowicach w ciągu dróg powiatowych nr 2882D oraz 

3368D/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/7/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i 

finansowania budowy chodnika w Dziećmorowicach w ciągu dróg powiatowych nr 2882D oraz 

3368D załącznik nr 13 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                           

0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia 

Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania chodników, 

pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych 

przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/8/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim 

realizacji zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania chodników, pozimowego i 

letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy 

drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim załącznik nr 15 do protokołu 

została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  - 16 radnych biorących 

udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXI/9/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój załącznik nr 17 do protokołu została podjęta w 

wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w 

głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad 12. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Jedlina-Zdrój/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/10/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Jedlina-Zdrój załącznik nr 19 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 



 

Ad 13. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Mieroszów/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/11/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Mieroszów załącznik nr 21 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 

16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad 14. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania                                

i przeprowadzania kwalifikacji wojskowej w 2021 roku/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/12/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzania 

kwalifikacji wojskowej w 2021 roku załącznik nr 23 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 15. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy 

dziecka oraz rodzin pomocowych/  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/13/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz 

rodzin pomocowych załącznik nr 25 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za,                            

0 przeciw, 0 wstrzymujących się  - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad 16. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2023”/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/14/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia „Powiatowego 

programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2023” załącznik nr 27 



do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 

radnych biorących udział  w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad 17. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

„Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-

2030”/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany 

projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXI/15/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia „Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2030” 

załącznik nr 29 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                                      

0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu. 

 

Ad 18. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2030”/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXI/16/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu  Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 -2030” załącznik nr 31 do 

protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych 

biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Ad 19. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania petycji 

dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2/  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak powiedziała, że 

uzasadnieniem do tego projektu  jest opinia – stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Następnie otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/17/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania petycji 

dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 załącznik nr 33 do protokołu 

została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących 

udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad 20. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego/  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak powiedziała, że 

załącznikiem do tego projektu jest plan kontroli opracowany przez Komisję Rewizyjną otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXI/18/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego załącznik nr 35 do protokołu została podjęta w 

wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu 

– głosowanie imienne stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 



 

Ad 21. /Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok/  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. 

sprawozdanie. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok zostało przyjęte przez 

aklamację (16 radnych biorących udział w sesji) załącznik nr 37 do protokołu.. 

 

Ad 22. /Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego/  

Sprawozdanie było przedmiotem obrad minionego posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                         

i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego zostało przyjęte 

przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji) załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Ad 23. /Przyjęcie sprawozdań Rady i Komisji za 2020 rok/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

a) Sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu – zostało przyjęte przez aklamację 

(16 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 39 do protokołu, 

b) Sprawozdanie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu – zostało 

przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 40 

do protokołu, 

c) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej – zostało przyjęte przez aklamację ( 16 radnych 

biorących udział w sesji rady) załącznik nr 41 do protokołu, 

d) Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – zostało przyjęte przez aklamację    

(16 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 42 do protokołu, 

e) Sprawozdanie Rady Powiatu Wałbrzyskiego – zostało przyjęte przez aklamację                           

( 16 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 43. 

 

Ad 24. /W okresie między sesjami nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Kamil Orpel. 

Podczas dyskusji zaapelowano do starosty wałbrzyskiego o powołanie zespołu roboczego do 

opracowania powiatowego programu, który wspierałby gminy powiatu wałbrzyskiego w aplikowaniu 

o środki z rządowego programu „Czyste powietrze STOP SMOG”
2
.  

 

Ad 25. /W okresie miedzy sesjami nie wpłynęły wnioski  i oświadczenia radnych/ 

                                                           
2
 W dniu 3 marca 2021 roku zarządzeniem 17/2021 Starosty Wałbrzyskiego powołano zespół roboczy do 

pracowania „Powiatowego programu wsparcia gmin powiatu wałbrzyskiego w aplikowaniu o środki z rządowego 

programu Czyste powietrze STOP SMOG”. 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że do 

Rady Powiatu w ostatnim czasie wpłynęły następujące dokumenty: 

 pismo Pana Grzegorza Macko Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego w którym 

omawiania alokację środków Unii Europejskiej dla Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027 – ze szczegółami możecie się Państwo 

zapoznać na repozytorium w zakładce bieżące informacje.  

 w dniu 6 lutego do rady powiatu wpłynęła Petycja w której autor wnosił o:  

1. Podjęcie przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w formie apelu – komunikatu,                         

w którym informuje się jak ważnym elementem budowania odporności (szczególnie u osób 

starszych) w związku z wirusem SARS-COV-2, jest odpowiednia suplementacja bogata w 

witaminę "D"    oraz 

2. o „przygotowanie pakietu profilaktycznego" – w postaci różnorodnych suplementów, które 

miałby zostać zakupione przez samorząd w celu przekazania seniorom, do których nie 

docierają informacje internetowe lub nie są w stanie kupić sobie suplementów z powodu braku 

pieniędzy lub braku samodzielności. 

Autor tej petycji wycofał ją w dniu 17 lutego br. stąd pozostaje ona bez rozpatrzenia.  

Do Rady wpłynęły również dwie uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej: 

Pierwsza dotyczy stwierdzenia nieważności uchwały Rady Powiatu nr XX/2/2021 z dnia                 

12 stycznia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały nr IXI/73/2020 z dnia 17 grudnia 2020 roku               

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021 – 

2035, druga uchwała dotyczy wskazania nieprawidłowości w uchwale Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego nr XX/1/2021 z dnia 12 stycznia 2021 roku w sprawie zmian w budżecie na 

2021 rok.  

Uchwały te zostały radnym udostępnione na repozytorium z powiadomieniem  radnych drogą sms. 

 Do wiadomości wpłynęło pismo Wójta Gminy Dobromierz, w którym prosi on o pomoc 

finansową dla gminy Dobromierz. Środki te miałby być przeznaczone na pomoc pogorzelcom, 

wśród których poszkodowanym jest wójt gminy Mściwojów.  

 Do Rady Powiatu wpłynęło sprawozdanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie dot. działań podejmowanych przez PGW na terenie powiatu kłodzkiego, do 

zapoznania się z materiałem w Biurze Rady.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Do sesji rady dołączyła radna Ramona Bukowska (17 radnych biorących udział w sesji rady). 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, 

Kamil Orpel oraz Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego, Patrycja Kubat.  

 

Ad 26. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXI Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 10:10. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

